
Ne mbeshtetje te neni
Ligiit nr. 03/L-040,
qershor 2008), t€ nen
zyrtare e Republikes
mbrojtjen e mjedisit
Udhezimit admini
paragrafi 34.1, sh
Kuvendi i Komunes Prishtines, ne mbledhj€n e mbajtur me 06.08.2018, e miratoi kete

Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic ofKosovo

Komua e Prishtines
Opstina Pristina -Municipality of Pdshtina

12, patuglafi 12.2, shkronja c dhe nenit 40, paragrafi 40.2, shkonja a e
vetiqevirisje lokale (Cazeta Zyrtare e Republikes sd KosoY€s nr' 28104

15, shkonjafte Ligjit nr. 03/L-049, p€r financat e pushtetit lokal (Gazeta
Kosoves, nr.27105, qershor 2008), nenit 32 te Ligiit nr. 03/L-025, pEr
zeta zvrtare e Republikes se Kosoves, nr. 50/06, prill 2009), tg nenit 15 te

, n. i z}l7, pei dhenien e lejes mjedisore komunale, dhe t€ nenit 34,
a c e Statutit * Komunes se Prishtines, nr. 0l-110-391, dt.25.022010'

NDTRTESAVE CAKTIMIN E TARIFTS PTR LEJE MJEDISORE KOMUNALE
NE KOMUNEN E PRISIITINiIS

Neni I
Q€ll imi

Qdllimi i k€saj negul
vleres referente
tarifes sipas U admini;fativ nr. 0l/2017, per dhenien e lejes mjedisore komunale'

Neni 2
Fusheveprimi

RREGULLORE
PER

VLERTS REFERENTE INVESTUESE Tii PROJEKTIT TiICAKTIMIN

Ne baz e tit kesaj
perqellim

e €shte krijimi ite hyrave vetanake buxhetore te Komunes, caktimi i
) te projektit te ndeftesave, me qellim te standadizimit G caktimit te

oreje percaktohet vlera rcferente investuese e projektit, per objektet qg kane
r oie zvog€limin e ndikimeve negative ne mjedis, per caktimin e tarifes per

leje mjedisore e ne komunen e Prishtines.



Organi kompetent per
Planifi kimit Strategj ik

Kriteret e llogaritjes
te projekteve ne
projekteve te paraqi

Bazd dhe menyre e
administrativ nr, 0l/20
te ndertimit te paraqit

6.1. Objektet prodhue
m2, si vijon:

6.1.1. Sharre per I
6.1.2. Fabrikd pdr
6.1.3. Prodhimi i
projektuar deri ne
6.1.4. Rritje arti
6,1.5, Veprimtaria
tone/vit;
6.1.6. Prodhimi i d

6.2. Ndeftimi i obj
me sipdrfaqe baz6 mbi
ritjen intensive te
dena, 50 gjedhe, 500
pdr m2,

6.3. Nd€rtimi i o
m2,

6.4. Ndertesat afarsite
6.4.1. Stacionet e

Neni 3
Organi kompetent

min e tarilds p€r leje mjedisore sipas projektit, €shte Drejtoria e
Zhvillimit te Qendrueshem, gjegjesisht Sektori pEr mjedis dhe efigenc€.

Neni 4
Kriteret e llogaritjes se tarills

tarifdsjan€ marle nga vlerat mesatare n€ vend dhe rajon, vlerat mesatare
te paraqitura ne Drejto.ine e Urbanizmit dhe vlergn mesataxe te

ne Drejtodne e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontmtave.

Neni 5
Baza dhe m€nyra e llogsritjes se tarifaye

llogaritjes se tarifave eshte perqindja e percaktuar sipas Udhezimit
7, per dhenien e lejes mjedisore komunale dhe vler€s referente investuese
ne rapor[ sipas kesaj rregulloreje.

Neni 6
Llojet e objekteve

industriale do te llogariten me vlergn investuese ne shume prgj 395 € per

drunore;
unim druri, mobilieri, tapiceri deri 1000 m3/vit;

it dhe elementeve tjera parafabrikate, pllakave etj. me kapacitet te
m3 betortore;

e peshkut ne hudhra, me siperfaqe deri n€ 300 mx;
prodhimit te kompostit, me sasi totale perpunimi deri n€ 100 mr ose 40

dhe dritareve te plastikes.

td banimit kolektiv dhe tE sherbimeve (tregtare, komerciale, afadste etj .)
450 m2 ose n€ sip€rfaqe totale te objektit mbi 1500 m2 dhe impiant€t p€r

bagetive te imeta dhe te medha, qe kane mepak se: 500 shpend6,250
te imgta, do te llogariten me vleren investuese nE shum€ prej 300 €

hoteliere do te llogaritet me vleren investuese nd shum€ prej 557 € p€r

te llogariten me vleren inv€stuese ne shumc prej 478 € per m'?, si vijon:
me kapacitet deri 50 m3 ;

2



6.4.2. Lokalet
6.4.1. Auto
6.4.4. Autoserviset
6.4.5. Pishinat, pa
6.4.6. Depot per pl
6.4.7. Vendet apo
mbeturinat in€rte
6.4.8. Vendet e tre
6.4.9. Pikat e

6.5. Inftastrukture
6.5.1. Ndertimi
150.000.00 € (30.
6.5.2. Ndertimi
(30.000.00 per I
6.5.3. Riparirni i
deri n€ 5 km), 1,7

6.6. Veprimtadte
vijon:

6.6.1. Furra p€r p
6.6.2. Prodhimi i
6.6.3. Punishtet
6.6,4, Stacionet e
6.6.5. Autoladet;
6.6.6. Mishtoret;
6.6.7. Objektet
6.6.8. Qendrat zej
6.6.9. Serviset (
6.6.10. Studiot foto
6.6.11. Pajisjet p('r
deri ne 100 KWor€
6.6.12. Sistemet
K ore.
6.6.13. Stacionet e

Pagesa b€h€t nE afat
organi kompetent.

automj ete jashtg perdorimit deri 20 cope;
hotelerie dhe objekteve percjellese;

kimike dhe pestioide;
endrat per mbledhje dhe grumbullim te mbeturinave, ku magazinohen

kd, let€r dhe qelq), n€ sasi deri 30 t.
it tg kafsheve ne vende te hapura dhe te mbyllua;

it dhe rregtimit te materialeve te ndertimit.

do te llogariten me vleren mesatarc investuese si vijon:
rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit tg ujgrav€ t€ zez4 ne gjat€si deri 5 km,
0.00 per I kln);
rehabilitimi i rrj€tit td ujesjellesit,

)
urbane ekzistuese dhe ndertimi

0.000.00 € (350€ per m'z).

do te llogariten me vleren investuese ne shume prej 150 € pgr m2, si

im te bukes dhe produkte te tjera nga mielli;
se shuar;

grpunim te mermerit;
buranteve te gazit (GLN) deri 5 m";

p€r ushqime (qebaptore, embeltore, gielletore, restorante ed.);

i pajisjeve teknike dhe elektronike);

ne gjat€si deri 5 km, 150.000.00 €

i aks€ve te reja rrugore (m€ gjatesi

e fuqise se eres per prodhimin e energjis€, me fuqi instaluese

are me sistemet fotovoltaike G prodhimir te energjise/awllit. deri 100

efonise mobile.

N€ni 7
Afatet e pages€s

5 (pes€) ditiish nga dita e ma[jes s€ aktvendimft per takse, te leshuar nga



Tlt giithe pos€duesit e
nga investimet
geshtjes se banimit te
te dgshmo€ve,
ngushb te tyre,
investu€s€ j ane

Kjo rregullore hyn
Adminishimit te

KWENDI I K
01-020/01-19410d18,

Neni 8
Lirim trga tarifat

eve $ leshuara Der ndgdimet me karakter te int€resit publik tg ndittuara
te Komun€s dhe nivelit qendror, tg ndertimeve per nevojat e zgiidhjes se

sooiale me investime ne baze te donacioneve, famiUeve tg ngushla
e luftgs, veteranLt e luft€s, ish - tg burgosudt politike dhe familjet e
me aftesi te kulizuara, objektet per pErfaqesu€sit diplomatike, ku

e huaja, investimet publiko-p vate dhe objektet me destinim fetar.

Nerl9
Ilyrja tre fuqi

tuqi 15 diie pas regiishimit ne Zla€n e protokollit ne Minishine e
it Lokal, si dhe publikimit ne gjuhe z$tare ne ueb-faqen e Komunes'

sf PRISHTINTS
08.08.2018


